
UCHWAŁA NR XIV/………./25 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 
w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Centrum Nauki i Biznesu Żak Sp. z o.o. 

o stwierdzenie nieważności w całości Uchwały Nr XXII/389/16 Rady Miasta Tychy z dnia 

23 czerwca 2016 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty 

w Tychach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu oświaty. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 935 z późn. 
zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Tychy po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury 
i Sportu 
 

 
Rada Miasta Tychy uchwala: 

 
§ 1 

Udzielić odpowiedzi na skargę Centrum Nauki i Biznesu Żak Sp. z o.o. wniesioną do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach o stwierdzenie nieważności uchwały 
Nr XXII/389/16 Rady Miasta Tychy z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie upoważnienia 
Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu oświaty.  
 

§ 2 

Upoważnić Prezydenta Miasta Tychy do reprezentowania Rady Miasta w postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi z prawem udzielania dalszych pełnomocnictw. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
(Uchwała XIV/……….../25) 

Uchwała Rady Miasta Tychy z 23 czerwca 2016 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu Oświaty została zaskarżona już wcześniej przez Centrum Nauki i Biznesu Żak Sp. o.o. 
w całości skargą z dnia 3 kwietnia 2023 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny wyrokiem o sygn. akt III SA/Gl 310/23 z dnia 5 lipca 
2023 r. oddalił skargę. Naczelny Sąd Administracyjny, po rozpatrzeniu skargi kasacyjnej, postanowieniem z dnia 15 kwietnia 2025 r. 
o sygn. akt III OSK 162/24 uchylił zaskarżony wyrok WSA i odrzucił skargę.  
W związku z powyższym ponowna skarga jest niezasadna. Jednak z uwagi na art. 54 § 2 ustawy z dnia z dnia 30 sierpnia 2002 r. 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z dnia 14 marca 2012 r, poz. 270) skargę należy przekazać sądowi 
administracyjnemu wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę. W tym celu niezbędne jest upoważnienie Prezydenta Miasta 
Tychy do podjęcia tych czynności przez Radę Miasta Tychy. 

 

 
Opracował: 

 
 
 

............................................................................ 
(data i podpis pracownika) 

  
Numer nadany przez DUR: 

 
 
 
 

 
Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Kierownika) 

  
                  Projekt uchwały kieruję na : 

 
 
 
      .................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Przewodniczącego 
Rady Miasta) 

 
Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

  
Odpowiedzialny pracownik (podmiot) 

za realizację uchwały: 
 

Dyrektor MCO 
 

 

 
Zatwierdził: 

 
. 
 
 

........................................................................... 
(data, podpis i pieczątka Zastępcy Prezydenta/ 

Skarbnika Miasta/ Sekretarza Miasta) 

  
Rozdzielnik: 

 
1. MCO, 
2. DUR, 
3. Wojewódzki Sąd Administracyjny                   

w  Gliwicach 
 

 
Kieruję do Przewodniczącego Rady Miasta celem 

przedłożenia pod obrady 
 

 
 

........................................................................... 
(data, podpis i pieczątka Prezydenta) 

  

 


